
Contacto

Teléfono 959316323
Fax 959316255
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodealjaraque.es

Dirección Postal

Plaza Andalucía, 1
(21110) Aljaraque (Huelva) España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Expte 2307/2023 Proyecto "Arroyo del Chorrito" 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2023 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Aljaraque
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de “redacción del proyecto y documentos técnicos
necesarios para la realización, del proyecto que debe regir las actuaciones de limpieza, conservación y
mantenimiento del arroyo del Chorrito del Valle, al amparo de la subvención de Fundación Biodiversidad,
comunicado en fecha 16 de septiembre de 2022”

Redacción del proyecto de restauración hidrológica forestal, que bajo el título “Aljaraque, futuro sostenible” haDescripción 
resultado beneficiaria en la convocatoria de subvenciones de la Fundación Biodiversidad F.S.P., para fomentar actuaciones
dirigidas a la restauración de ecosistemas fluviales y la reducción del riesgo de inundación en entornos urbanos, en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR). 2021”, adaptado a la normativa legal vigente.
Deberá incluir todos los documentos recogidos en el Anejo 1 del pliego de prescripciones técnicas particulares.
Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de Aljaraque "Arroyo el Chorrito"
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

Plaza Andalucia, nº1
(21110) Aljaraque España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bk5hQ1cvDKUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Considerando lo dispuesto en los artículos 151 y 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público -LCSP 2017-. RESUELVO: PRIMERO- Adjudicar a la mercantil (NIF: B21381793) “GABINETE TÉCNICO
AMBIENTAL, S.L.U.” el contrato administrativo de servicios de “Redacción del proyecto y documentos técnicos necesarios
para la realización del proyecto que debe regir las actuaciones de limpieza, conservación y mantenimiento del arroyo del
Chorrito del Valle, al amparo de la subvención de Fundación Biodiversidad, comunicado en fecha 16 de septiembre de
2022, tramitado mediante procedimiento abierto simplificado, por importe de 18.493,39euros, IVA Excluido (total con IVA:
22.377,00€), y una duración de ejecución de veintiocho días naturales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación subvenciones de la Fundación Biodiversidad, F.S.P., para fomentar actuaciones
dirigidas a la renaturalización y resiliencia de ciudades españolas

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GABINETE TÉCNICO AMBIENTAL, S.L.U.
NIF B21381793
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Huelva España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.493,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.377 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2307/2023
Fecha de Formalización 07/11/2023

Contrato

CONTRATO ADMTVO EXPTE 2307 2023 PARA FORMALIZACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4107ece1-5db8-4665-bdd0-757e2b90f0e0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/11/2023

Motivación

Motivación Vista la propuesta formulada por la Mesa de Contratación, habiéndose presentado tres ofertas (licitadores: NIF:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5854f7c8-9c85-4d74-8271-4306f62a0bf2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4107ece1-5db8-4665-bdd0-757e2b90f0e0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4107ece1-5db8-4665-bdd0-757e2b90f0e0


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Martin Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Precio de la oferta más baja 16.115,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.206,81 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

B93362440 CIVILIZA Ingeniería, S.L.P.; NIF: B21381793 GABINETE TÉCNICO AMBIENTAL, S.L.U.; NIF: B21387931
GABITEL SOLUCIONES TÉCNICAS, SL), y habiendo quedado admitidos todos ellos. Considerando que se han
observado las prescripciones contempladas en la normativa de contratación del sector público y, de otra parte, que la
mejor oferta económica es la presentada por NIF: B21381793 GABINETE TÉCNICO AMBIENTAL, S.L.U., quien ha
presentado asimismo la documentación requerida de acuerdo con lo establecido en los artículos 140 y 141 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP 2017-, habiendo solicitado, a requerimiento de esta
administración, la constitución de la garantía definitiva, por importe de 924,67€, mediante ingreso metálico. Por último,
habiéndose obtenido Informe favorable de “riesgo de conflicto de interés” (bandera verde) realizado por MINERVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Excma Diputación de Huelva

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por el procedimiento abierto, rigiéndose, asimismo, por las reglas aplicables a la tramitación
simplificada del mismo, de conformidad con lo previsto en el artículo 159 LCSP 2017, la descripción de las diferentes fases
se encuentra en al PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Andalucía, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura Sobre A Expte 2307/2023

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura Sobre A

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Plaza Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salón de Plenos Ayuntamiento de Aljaraque

Dirección Postal

Andalucia, 1
(21110) Aljaraque España

Apertura Sobre B Expte 2307/2023

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura Sobre B

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Eficiencia medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nnMpV47zEA%2Bdk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000012079771 |  2023-000891971 | Mon, 27 Nov 2023 10:03:53:574 CET 170107580887990516UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nnMpV47zEA%2BdkQsA7ROvsg%3D%3D

